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Tema: Et rent hjerte (Qalb as-saleem) 

 

Kjære troende!  

Hjertet, som er det sentrale organet 

i det materielle livet, blir sett på som et 

senter som styrer vårt åndelige liv i Islamsk 

tankegang. I Koranen og i hadithene 

understrekes det at hjertet er sentrum for 

bevisshet, samvittighet, forståelse, følelser, 

fornuft og viljekraft, og kilden til all vår 

intuisjon og følelser og til slutt vår 

tankekraft. Et rent hjerte (Qalb as-saleem) 

er et hjerte som har overgitt seg til Allah, 

funnet fred og er befridd fra åndelige 

sykdommer som nag, sinne og misunnelse.  

 

Ærede troende! 

For å få et rent hjerte, må hjertet 

næres med rene intensjoner og gode 

gjerninger. Den Allmektige Allah ser inn i 

menneskers hjerter. Profeten (fvmh.) 

utrykker denne sannheten slik; «Allah ser 

ikke på deres ansikter og eiendeler, men 

Han ser på deres hjerter og gjerninger.» 

[1] Allahs måling av tjenerens hjerte vil 

ikke bare redde personen fra selvhevdelse, 

men også lede ham til oppriktig oppførsel. 

Et oppriktig hjerte er nødvendig for å kunne 

vende seg til oppriktig oppførsel.  

 

 

 

Kjære troende! 

Når en person velger det vakre og 

rene blant sine ønsker og overgir seg til de 

følelsene som vil føre ham til gode 

gjerninger, blir han kvitt mørkningen som 

ondskapen forårsaker i hans hjerte. Mens 

hjertet oppnår guddommelig skjønnhet ved 

å få næring fra troens, kunnskapens og 

kjærlighetens kilder, blir det forvandlet til 

et dårlig sted på grunn av verdslighet, 

forglemmelse av refleksjon, forglemmelse 

av døden, mye leing, mye tomprat, 

nådeløshet, nag og fiendskap.  

Lignende advarsler om å holde våre 

følelser og tanker unna dårlige og stygge 

gjerninger og rense vår indre verden fra 

åndelig ondskap er også uttrykt i Koranen. 

«Allah vet det som er skjult og åpent.» [2] 

«Allah vet hva dere skjuler i deres 

hjerter.»[3] Med disse versene blir folk 

først kalt til å rense dypt inn i sine hjerter 

fra disse stygge følelsene. Fordi frelse i det 

hinsidge verden er bare mulig hvis hjertet er 

fri for sykdommer som shirk 

(avgudsdyrkelse), vantro/kufr og hykleri. 

Faktisk sier Allah slik: «Den dagen vil 

verken rikdom eller avkom være til 

nytte. Unntatt er den som kommer til 

Allah med et rent hjerte.» [4] 

Vår profet (fvmh.) sier dette når han 

påpeker det rene hjertet: «Personen som 

dedikerer sitt hjerte bare til troen, holder 

sitt hjerte rent, sin tunge riktig, sin sjel 

mett, sin moral rett, og sine ører som 

budbringere (på sannhetens vei) sine 

øyne som voktere (på hjertets vei), vil 

oppnå frelse.» [5] 
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